
EUROREGION ELBE/LABE 
 
 

Euroregion Elbe/Labe je vymezen oblastí v česko-německém pohraničí 
na východním okraji Evropské unie. Tato oblast zahrnuje na české straně část 
severních Čech a na německé straně Sasské Švýcarsko, další část Horního Polabí 
a Východního Krušnohoří.  

Je přeshraničním dobrovolným sdružením, které vzniklo z iniciativy oblastních 
komunálních sdružení. K založení došlo 24. června 1992 v Ústí nad Labem. 

Euroregion Elbe/Labe má za cíl podporovat vzájemnou důvěru, přeshraniční spolupráci a přeshraniční 
rozvoj v nejrůznějších oblastech společenského života 

Euroregion Elbe/Labe je vytvořen dvěma veřejnoprávními komunálními spolky a to:  
• komunálním společenstvím Euroregionu Horní Polabí / Východní Krušnohoří (Kommunalgemeinschaft 

Euroregion Oberes Elbtal / Osterzgebirge e.V.) - město Drážďany, okres Míšeň, Sasské Švýcarsko 
a Weißeritzkreis 

• svazek obcí Euroregionu Labe -  města a obce okresů Ústí nad Labem, Teplice, Litoměřice a část 
okresu Děčín 

Organizační uspořádání 
Rada EEL je nejvyšším společenským konzultačním a koordinačním orgánem Euroregionu Elbe/Labe, 

která je zastoupena 15 členy jak z německé tak české části Euroregionu a schází se na pravidelných 
zasedáních.  

Euroregion Elbe/Labe je reprezentován prezídiem, které se skládá ze 4 německých a 4 českých   
zástupců – mezi nimi jsou prezidenti, viceprezidenti, zástupci Rady a výkonní ředitelé. 

Sekretariát se skládá ze dvou ředitelů, kteří jsou jmenováni svými komunálními sdruženími. Sekretariát 
je odpovědný za přiměřené řešení předložených úkolů a koordinaci odborných pracovních skupin. Tyto 
skupiny řeší odborné problémy v rámci jednotlivých činností Euroregionu Elbe/Labe  komunálním sdružením 
k rozhodnutí. 

Členové odborných pracovních skupin jsou jak zvoleni zástupci sdružení, tak i odborníci ze všech 
oblastí. V současné době existuje dle usnesení rady celkem sedm odborných pracovních skupin: regionální 
a hospodářský rozvoj, doprava, ochrana životního prostředí, cestovní ruch, zdravotnictví a sociální péče, 
kultura, vzdělávání a sport, havárie - ochrana před katastrofami. 

 
 
 
 

SÍDLO ČESKÉ ČÁSTI EUROREGIONU 
Svazek obcí 
Euroregion Labe, Velká Hradební 8 
400 01 Ústí nad Labem 
Tel.: 475 241 437-8 
Fax:  475 211 603 
E-mail: euroregion-labe@mag-ul.cz 
http://www.euroregion-labe.cz 
 

 
 
 

SÍDLO NĚMECKÉ ČÁSTI EUROREGIONU 
Kommunalgemeinschaft Euroregion 
Oberes Elbtal / Osterzgebirge e.V. 
Dr.Wilhelm Külz Straße 6, D - 01796 Pirna 
Tel.:+49 35 0152 0013 
Fax: +49 35 0152 7457 
E-mail: info@euroregion-elbe-labe.de 
http://www.wn-s.de 
 

 
ČLENSTVÍ V EUROREGIONU ELBE/LABE 
 
MĚSTA A OBCE ÚSTECKÉHO KRAJE: 
 
Okres Děčín: Benešov nad Ploučnicí, Bynovec, Česká Kamenice, Dolní Poustevna, Dobkovice, Dobrná, 
Dolní Habartice, Děčín, Františkov nad Ploučnicí, Horní Habartice, Huntířov, Hřensko, Janská, Jetřichovice, 
Jílové, Krásná Lípa, Kunratice, Kytlice, Labská Stráň, Mikulášovice, Malá Veleň, Markvartice, Růžová, 
Těchlovice 
Okres Litoměřice: Bohušovice nad Ohří, Budyně nad Ohří, Brozany nad Ohří, Brzánky, Brňany, Býčkovice, 
Černěves, Černouček, Čížkovice, Dlažkovice, Dolánky nad Ohří, Dušníky, Děčany, Evaň, Hoštka, Hrobce,  
Chodouny, Chotiněves, Chudoslavice, Kleneč, Krabčice, Křešice, Libochovany, Libotenice, Litoměřice, 
Lovečkovice, Lovosice, Lukavec, Malíč, Martiněves, Miřejovice, Mnetěš, Mšené-lázně, Nové Dvory, Oleško, 
Polepy, Prackovice nad Labem, Přestavlky, Roudnice nad Labem, Radovesice, Rochov, Siřejovice, Slatina, 



Snědovice, Straškov-Vodochody, Sulejovice, Terezín, Travčice, Třebenice, Třebušín, Třebívlice, Velemín, 
Velké Žernoseky, Vchynice, Vlastislav, Vrutice, Štětí, Žalhostice, Židovice, Úpohlavy, Úštěk 
Okres Teplice: Bílina, Dubí, Duchcov, Košťany, Krupka, Proboštov, Teplice 
Okres Ústí nad Labem: Chabařovice, Libouchec, Petrovice, Povrly, Telnice, Tisá, Trmice, Ústí nad Labem, 
Zubrnice 

    
 
 
OBCE NĚMECKÉ ČÁSTI EUROREGIONU: 

 
Drážďany - město na úrovni okresu 

Okres Míšeň: Coswig, Diera-Zehren, Käbschütztal, Ketzerbachtal, Klipphausen, Leuben-Schleinitz, 
Lommatzsch, Míšeň, Moritzburg, Niederau, Nossen, Radebeul, Radeburg, Taubenheim, Triebischtal, 
Weinböhla 
Okres Sasské Švýcarsko: Bad Gottleuba-Berggießhübel, Bad Schandau, Bahretal, Dohma, Dohna, 
Dürrröhrsdorf-Dittersbach, Gohrisch, Heidenau, Hohnstein, Hohwald, Kirnitzschtal, Königstein/Sächs. 
Schweiz, Liebstadt, Lohmen, Müglitztal, Neustadt in Sachsen, Pirna, Porschdorf, Lázně Rathen, 
Rathmannsdorf, Reinhardtsdorf-Schöna, Rosenthal-Bielatal, Sebnitz, Wehlen, Stolpen, Struppen 
Okres Weißeritzkreis: Altenberg, Bannewitz, Bärenstein, Dippoldiswalde, Dorfhain, Freital, Geising, 
Glashütte, Hartmannsdorf-Reichenau, Hermsdorf/Erzgeg., Höckendorf, Kreischa, Malter, Pretzschendorf, 
Rabenau, Reinhardtsgrimma, Schmiedeberg, Tharandt, Wilsdruf 

 
 

 


